
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200152

152

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 05/21, No Dia 12/03/21 Às 09:30h Objeto: O Fornecimento De
Combustíveis, Visando O Abastecimento Da Frota De Veículos (Pertencentes E Ou Locados),
Para Atendimento Às Demandas Das Secretarias Do Município De Capim Grosso - Bahia.
Edital Site: Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial. 01/03/21.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Pmcg-Ba, Torna Publico Tomada De Preços Nº 01/21, No Dia 17/03/21 Ás
09h30min, Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Realização De Obras De
Engenharia Pertinentes A Pavimentação Em Paralelepípedo Com Drenagem Superficial De
Diversas Ruas (Padre Osmar, Jairzinho, Clodoaldo, Rivelino, Gerson, Everaldo, C.A.Torres E
Brito), Na Sede Do Município, Incluindo Mão De Obra E Materiais, Conforme Contrato De
Repasse Nº 885495/2019 Firmado Entre O Município E O Ministério Do Desenvolvimento
Regional/Mdr. Edital Site: Www.Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/.

NARJARA SOUSA OLIVEIRA
Presidente Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Pregoeira torna público o ADIAMENTO da REABERTURA de licitação na
modalidade PP n° 006/2021 PA nº 017/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, MESAS, CADEIRAS, SOM E ILUMINAÇ ÃO,
COM SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
CASTRO ALVES. ONDE SE LÊ: Reabertura: às 09h do dia 02/03/2021. LEIA-SE: REABERTURA:
às 09h do dia 09/03/2021.

Castro Alves-BA, 1º de Março de 2021.
NAIANE SOUZA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 010/2021 PAnº 031/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA
ESCOLAR), VOLTADOS À COMPOSIÇÃO DE KIT'S DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE
ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE CASTRO ALVES-BA, EM VIRTUDE DA
SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS POR CONTA DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DEVIDO
À PANDEMIA DO COVID-19. Abertura: às 09h dia 16/03/2021 na sala da COPEL, Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro
Alves - BA, 01/03/2021. Naiane souza, pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 011/2021 PA nº 032/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Abertura: às 10h dia 15/03/2021
na sala da COPEL, Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.Castro Alves - BA, 01/03/2021.

NAIANE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que receberá
inscrição e documentos para credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação
de serviços médicos para atender as necessidades dos serviços públicos de saúde do
Município de Catu, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital de Credenciamento
nº 001/2021, o qual está disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque
de /Caxias, S/N- Centro - Catu e no endereço eletrônico: http://doem.org.br/ba/catu, no
período de doze meses, durante dias úteis, das 08h às 12h, na sala do Departamento de
Licitações, situada na Praça Duque de caxias, S/N, Centro, CATU, nos moldes da Lei Federal
nº 8.666/93 e das regras estabelecidas no referido Edital de Credenciamento.

Catu, 26 de fevereiro de 2021
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12
de março de 2021 às 08h00min para Fornecimento de materiais de construção em geral de
forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no
site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 03 de março de 2021 às 12h00min (doze horas).

Cícero Dantas-BA, 1º de março de 2021.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Credenciamento 2/21 relativo a Chamada Pública 2/21, PA 29/21, INEX 4/21.
Objeto: prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames,
consultas e procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro,
técnico em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e
técnico de radiologia). Recebimento da Documentação: a partir de 02/03/21, de 8 às
16:30h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, e-mail:
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros-Ba, 1º de março de 2021.
SÉRGIO CORDEIRO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, torna publica a ERRAT A
DO AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial 001/2021, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DA
UNIÃO EM: 22/02/2021 - EDIÇÃO: 34 - SEÇÃO: 3 - PAGINA 134 - ONDE SE LÊ: MÁRCIO
MIRANDA DE SOUZA, LEIA-SE: ALEX DA SILVA RABELO.

Cristópolis - Ba, 1º de Março de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021.079.
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de tickets refeição e

alimentação, nas modalidades de cartão magnético e voucher em papel, destinados a
funcionários, plantonistas e colaboradores das diversas Secretarias do Município de Dias
d'Ávila/BA. Empresa Vencedora: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS, que
apresentou a Taxa de Administração de 1,82% (Hum vírgula oitenta e dois por cento) para
o Lote Único, perfazendo valor total estimado é de R$ 667.939,20 (Seiscentos e sessenta
e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos). Data da Homologação:
24/02/2021. Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.

KARYNNE FRANÇA DÓREA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 005/2021-SRP. OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS). SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 12/03/2021, ÀS
09:00H.(HORÁRIO DE BRASÍLIA), INFORM. EMAIL licitacopel@gmail.com. EDITAL:
www.licitacoes-e.com.br. Nº DA LICITAÇÃO 859446.

Gandu, 1º de março de 2021.
JACIARA SANTOS BRITTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 206/2020)

TP N° 009/2020. 1° Termo Aditivo. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): P4 Construções
E Empreendimento Eireli, com o CNPJ n° 05.794.246/0001-04. Objeto: Empresa para
pavimentação em vias da sede do município de Governador Mangabeira - Bahia, conforme
condições no edital e seus anexos, de acordo com o projeto e demais documentos em
anexo, a ser executada em regime de empreitada por preço unitário, com fornecimento de
material e mão-de-obra. Valor: R$ 803.350,33. Vigência: 13/08/2020 à 13/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

A CPL da PM de Guaratinga/BA realizará em sua sede CREDENCIAMENTO
PÚBLICO Nº 003/2021, a partir do dia 03 de março de 2021 às 09h:00min. para (o
Credenciamento Público de PESSOA(S) FÍSICA(S) LEGAL E REGULAMENTADA NO RAMO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ESPECIALIDADES MÉDICAS). Guaratinga/BA T:(73)3277-
2295.

Guaratinga/BA, 1º de março de 2021
DIONÍSIO M. BIANCHINE

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021 - SRP - UASG: 983539

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRONICO Nº
003/2021 - SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios
domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de
Ibiassucê - Bahia, abertura prevista para o dia 02 de março de 2021 às 08h, FICA ADIADO
para o dia 08/03/2021, às 08h, motivado em razão de inconsistência no sistema
COMPRASNET devido atualização. Informações no setor de Licitações, nos dias úteis, das
08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 1º de março de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 003/2021.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos para atender as demandas do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço
por Lote. Sessão: 16 de março de 2021, às 09:00 horas. Informações das 08:00h às 12:00h
no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site
http://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32,
Centro.

Ibiquera-BA, 1º de março de 2021.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro


		2021-03-02T10:06:46-0300




